РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от  ___________

г. Петушки
 №  _______

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации   Петушинского   района
от 23.03.2011 № 479 «О  мерах  по  реализации
решения   Совета   народных    депутатов
Петушинского    района    «О бюджете
муниципального образования «Петушинский
район»  на 2011 год и на плановый период
2012 и 2013 годов»

В  соответствии  с  решением  Совета  народных  депутатов Петушинского  района от 24.12.2011 № 145/13  «О  бюджете  муниципального образования  «Петушинский район» на 2011 год» и на плановый период 2012 и 2013 годов»,

п о с т а н о в л я ю :

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Петушинского района от 23.03.2011 № 479 «О мерах по реализации решения Совета народных депутатов Петушинского района «О  бюджете  муниципального образования  «Петушинский район» на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»:
1.1.Дополнить пункт 9 подпунктом з) в следующей редакции:
«з)до 10 июня 2011 года разработать отраслевые (ведомственные) планы повышения эффективности бюджетных расходов на 2011-2013 годы по следующим направлениям:
-расширение программно-целевых методов планирования расходов районного бюджета;

-повышение эффективности управления муниципальным имуществом;

-повышение качества  и эффективности оказания муниципальных услуг (выполнения работ), в том числе переход от индивидуальных к формульным нормативам финансового обеспечения муниципальных заданий;

-оптимизация численности муниципальных служащих;
-повышение энергетической эффективности;

2
-повышение качества управления финансами;

-совершенствование процедур внутреннего контроля;

-иные  мероприятия по повышению эффективности бюджетных расходов в учреждениях района, включая оптимизацию численности прочего персонала в отраслях здравоохранения и образования».

1.2.Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10.Утвердить форму отчета о реализации отраслевого (ведомственного) плана мероприятий повышения эффективности бюджетных расходов согласно приложению к настоящему постановлению».

3.Пункты 10,11,12,13 считать пунктами 11,12,13,14.

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в районной газете «Вперед».

Глава администрации

      О.В.КОТРОВ

Приложение

к постановлению администрации

Петушинского района

от__________ №______

Отчет о реализации плана мероприятий________________(наименование главного распорядителя средств)

по повышению эффективности бюджетных расходов

за _____ (отчетный период)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Установленный
срок *
	Фактический
срок
	Ожидаемый
результат
на текущий
год *
	Полученный
результат
	Экономия бюджетных
ассигнований в результате
реализации мероприятия

	Код
расходов
по БК
	тыс. руб.

	Плановое
значение
на
текущий
год *
	Фактичес-кое
значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Расширение программно-целевых методов планирования расходов областного бюджета

	1.1

	...

	2. Повышение эффективности управления государственным имуществом

	2.1

	...

	3. Повышение качества и эффективности оказания государственных услуг (выполнения работ)

	3.1

	...

	4. Оптимизация численности государственных служащих

	4.1

	...

	5. Повышение энергетической эффективности

	5.1

	...

	6. Повышение качества управления финансами

	6.1

	...

	7. Совершенствование процедур внутреннего контроля

	7.1

	...

	8. Иные мероприятия по повышению эффективности бюджетных расходов в учреждениях области, включая оптимизацию численности прочего персонала в отраслях здравоохранения и образования

	8.1

	...

----------------------------------------------------

* заполняется в соответствии с графиком, утвержденным на соответствующий период